perspexit, quod ille, qui prædium Ducale possidere vellet, id cum Consensu regnantis Ducis possidere deberet. Qui vero Contractus Cameræ Ducali non exhibuerunt, quo reliqui querulantes pertinent, ab ipsis bona Ducalia per usitatas Commissiones, absque eorum contradictione, multo minus violenter recepta sunt, exempto casu unico, quod respectu Generosi Capitanei de Nolde, ob præfecturam Würzau, super qua neque antea Contractum pignoratitum habuit, nec ab Illustrissimo Duce acceptare voluit, Illustritas Sua necessitata fuerit, obedientiam Kmethonibus erga eum interdicere, in quo tamen Illustrissimus Dux exercitium Juris sibi competentis usque eo moderavit, ut illum non ex possessione Curiae Würzau dejicere jussit, utpote quam postea sponte dereliquit, & summam ipsi competentem viginti millium Thalerorum, nec non eorundem usuras recepit.

Quis sibi unquam persuadebit, has decem personas querulantes istam receptionem bonorum sub modo dictis circumstantiis, cum Juris Suffragio pro spolio venditare potuisse. Nemo eorum affirmabit, quod aliud Jus ad possessionem bonorum Ducalium haberit, quam quod à Regio Principe Carolo accepit, neque quod possessio Ejus aliter, quam in possessione illius fundata fuerit. Subsecuto sequestro Imperiali Russico statim illis notum erat, quod hic Princeps haud amplius in Possessione bonorum Ducalium esset, notum ipsis porro erat, quod possessionem bonorum Ducalium ab isto Imperio receperit Illustrissimus Dux, ex quo antea ipsi ablata fuerat, & a quo tota Nobilitas durante anteriori Sequestro bona Ducalia sub Arrendæ titulo habuit. Cum igitur hæc possessio à Magnanima Imperatrici Illustrissimo Duci redita fuerat; non poterant possessionem suam amplius in possessione Regii Principis Caroli fundare, nec absque ablatione possessionis ab Illustrissimo Duce recuperatae se subtrahere bona ista Illustritatis Suæ nomine possidere, prout & manifestum est, quodsi Illustrissimus Dux in hoc consensisset, eo ipso se ab illis à possessione sua recuperata spoliari passus fuisset. Si vero non in possessione Regii Principis, sed in Jure Ejus se fundare voluissent; eo ipso nil aliud indicarent, quam quod Illustrissimus Dux obligatus fuisset, cum quolibet

als welcher die gerechte Nothwendigkeit wohl eingesehen, daß, wer ein Fürstl. GUTH besitzen wollte, es mit Genehmihaltung des regierenden Fürsten besitzen müßte; die sich hingegen mit ihren Contracten in der Fürstl. Cammer nicht gemeldet, wohin die übrigen Klagende gehören, denen sind die Fürstl. Güther durch die gewöhnliche Commissiones ohne ihren Widerspruch, noch vielweniger mit Gewalt, abgenommen worden; den einzigen Fall ausgenommen, daß Thro Durchlaucht in Unsehung des Wohlgeb. Hauptmanns von Nolde, wegen des Amtes Würkau, worüber er weder vorhin einen Pfand:Contract gehabt, noch von dem Durchl. Herzoge einen annehmen wollen, denen Bauren den Gehorch gegen Ihnen zu untersagen, gemüfiget worden; wobei jedoch der Durchl. Herzog die Ausübung Seiner Gerechtsame so weit gemäßiget, daß Er denselben nicht aus dem Besitz des Hofes Würkau selbst sezen lassen, als welchen er hernachmals freiwilling verlassen, und die ihm zugekommene Summe von 20000 Rthlr. Alb. wie auch die Interessen davon erhalten hat.